זאת, למד בית המשפט קמא גם מהתנהגות הצדדים בזמן אמת, שהרי סביר להניח שפרידמן לא היה מגלה לאיבגי את האופן בו ניתן להוסיף קומה לנכס, טרם יקבעו הצדדים את אופן חישוב הרווחים. משלא נהג כך, הסיק בית המשפט קמא, שניתן להניח שהמושג "רווחים" היה ברור, ולחילופין – לא מהותי, בעיני הצדדים.

בנוסף, דחה בית המשפט את טענת איבגי בדבר הצורך במסמך בכתב בהתאם להוראת סעיף 8 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין"), הואיל ואין עסקין בהתחייבות להקנות זכויות בנכס, אלא אך התחייבות לחלוקה ברווחים.

19. בכל הקשור לתוכן הפגישה המשולשת והשפעתה על ההסכם בין הצדדים, סבר בית המשפט קמא כי אין צורך לקבוע ממצאים באשר לתוכן הדברים שנאמרו בפגישה זו, מאחר ששני הצדדים טענו כי במהלכה לא נכרת ביניהם הסכם משפטי.

לבסוף, נטען כי שגה בית המשפט קמא שעה שלא פסק לטובת פרידמן הוצאות ושכר טרחה. לשיטתו, משעה שהוא זכה בהליך הרי הוא זכאי להשבת מלוא הוצאותיו, ובכלל זה אגרות בית המשפט ששולמו על ידו וכן שכר טרחת עורך דין. למצער, סבור פרידמן כי היה על בית המשפט לפסוק לטובתו שכר טרחת עו"ד לפי כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימלי המומלץ), התש"ס-2000. על בסיס תחשיביו מסיק פרידמן כי הוא הוכיח בבית משפט קמא את מלוא סכום התביעה אשר הועמד על ידו לצורכי אגרה על סך של 8 מיליון ש"ח, ולחילופין 3,786,426 ש"ח, וכי יש להשית את החיוב האמור

על איבגי וחברת מצלר, ביחד ולחוד, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום סיחור האופציה, ובתוספת הוצאות משפט ושכר טרחת עורך-דין.

זאת במיוחד בשים לב לדרישות המקלות שנקבעו בעניין זה בפסיקה (השוו, למשל, ע"א 235/75 קאדרי נ' מסדר האחריות צ'רלס הקדוש, פ"ד ל(1) 800 (1976)). ואולם, מאחר שהצדדים לא טענו לכך, ולאור המסקנה אליה הגעתי, סברתי כי אין צורך להעמיק באפשרות זו. נמקד אפוא דיוננו בשאלה האם נכרת בין הצדדים הסכם בעל פה.

35. סעיף 23 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים") קובע כי "חובה יכול שייעשה בעל פה, בכתב או בצורה אחרת, זולת אם היתה צורה מסוימת תנאי לתקפו על פי חוק או הסכם בין הצדדים". מהוראה זו נלמד שככלל, בהעדר הסדר אחר בחוק או בחוזה, אין מניעה להכיר בתוקפו המחייב של חוזה שנערך בעל פה, ובלבד שתתקיימנה הדרישות החיוניות לכריתת חוזה,

ודוק, המיזם דנן הוא אכן ביחס למקרקעין, ואולם ההתקשרות בה עסקינן היא למתן שירותים בנוגע למקרקעין כנגד תשלום תמורה כספית. התקשרות כזו אינה כפופה כמובן לסעיף 8 לחוק המקרקעין. כמו כן אין מדובר בהזמנה לביצוע פעולת תיווך במקרקעין, החייבת בדרישת כתב מהותית מכוח סעיף 9 לחוק המתווכים במקרקעין, התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המתווכים"), או בכל שירות אחר שיש לגביו דרישת כתב מהותית על פי חוק.

37. בסעיף 23 לחוק החוזים הכיר המחוקק בכך שדרישת כתב מהותית עשויה להיות מוטלת מכוח הסכמה של הצדדים (הפסיקה נתנה להוראה זו פרשנות מצרה.